Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( П Р О Е К Т )

от            №

р.п. Парфино

О внесении изменений в
Порядок проведения смен
лагерей дневного пребывания
на базе муниципальных
образовательных организаций
Парфинского муниципального
района в 2023 году

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в 2023

году в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Порядок проведения смен лагерей дневного

пребывания на базе муниципальных образовательных организаций

Парфинского муниципального района в 2023 году(далее-Порядок),

утвержденный постановлением Администрации муниципального района от

28.04.2023 №392:

1.1.Дополнить раздел 2 Порядка пунктами 2.15-2.17 следующего

содержания:

«2.15.В целях повышения качества и безопасности отдыха и

оздоровления детей Лагерь обязан:

создавать безопасные условия пребывания в ней детей, в том числе

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (в

случае приема данных категорий детей в Лагерь), присмотра и ухода за

детьми; обеспечивать их содержание и питание, организацию оказания

первой помощи и медицинской помощи детям в период их пребывания в

Лагере в соответствии с требованиями законодательства Российской

Федерации, в том числе в случае проведения в природной среде следующих

мероприятий с участием детей: прохождения туристских маршрутов, других

маршрутов передвижения, походов, экспедиций, слетов и иных аналогичных

мероприятий; обеспечивать соблюдение требований о медицинских осмотрах

file:///C:/Users/euroset/Desktop/проект%20по%20летнему%20отдыху%202016.doc%23P1004

работников Лагеря, требований обеспечения антитеррористической

защищенности, пожарной безопасности, наличие охраны или службы

безопасности, спасательных постов в местах купания детей, а также наличие

санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии деятельности,

осуществляемой организацией отдыха детей и их оздоровления, санитарно-

эпидемиологическим требованиям;

представлять сведения о своей деятельности в уполномоченный орган

исполнительной власти субъекта Российской Федерации в сфере организации

отдыха и оздоровления детей для включения в реестр организаций отдыха

детей и их оздоровления;

исполнять иные обязанности, установленные законодательством

Российской Федерации.

2.16.Лагерь, не включенный в реестр организаций отдыха детей и их

оздоровления, не вправе оказывать услуги по организации отдыха и

оздоровления детей.

2.17.Правила нахождения на территории Лагеря устанавливаются

Лагерем и доводятся до сведения граждан путем размещения на

официальном сайте Лагеря в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет", в иных доступных местах на территории Лагеря.»

2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы администрации муниципального района Ж.А. Абрамову.

3.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на  официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовила и завизировала:

Председатель комитета образования и

спорта Администрации Парфинского

муниципального района                                                                Н.Н. Матвеева

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы  с 04.05.2023

по 10.05.2023

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление Администрации Парфинского муниципального района
 «О внесении изменений в Порядок проведения смен лагерей дневного
пребывания на базе муниципальных образовательных организаций
Парфинского муниципального района в 2023 году»

от___№______

Дата

поступления

на

согласование

, подпись

Наименование должности, инициалы и фамилия

руководителя, с которым согласуется проект

документа

Дата и номер

документа,

подтверждающ

его

согласование,

или дата

согласования,

подпись

 Заместитель Главы администрации

муниципального района

Ж.А. Абрамова

 Управляющий делами администрации

муниципального района

К.А.Мошникова

 Заведующий отделом  правовой и кадровой

работы Администрации муниципального района

И.В. Кучерова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Постановление Администрации Парфинского муниципального района
«О внесении изменений в Порядок проведения смен лагерей дневного
пребывания на базе муниципальных образовательных организаций
Парфинского муниципального района в 2023 году»

от________________№______

№

п/п

Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган исполнительной

власти и др.)

Количество

экземпляров

1. В дело 2

2. Комитет финансов Администрации муниципального

района

1

3. Комитет образования, спорта и молодежной

политики Администрации Парфинского

муниципального района

1

4. ОМВД России по Парфинскому району 1

5. Парфинский филиал ГОБУЗ Старорусская ЦРБ 1

6. Отдел центра занятости населения Парфинского

района

1

7. Отдел культуры и архивного дела Администрации

муниципального района

1

8. Областное автономное учреждение социального

обслуживания «Парфинский комплексный центр

социального обслуживания населения»

1